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KUVENDI I KOMUNES
KOMITETI PER POLITIKE ONE FINANCA

EKSTRAKT
nga procesverbali i mbajtur md 28 ianar 20'16, nd mbledhjen e XXIV-IE
( njdzetekatdr) td Komitetit p6r Politikd dhe Financa.

Mbledhja u mbajt nd salldn nr. 31 dhe filloi nd or€n 13'10'.
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi z. Mehmet Gashi, kryesues i Kuvendit,
pdrkatdsisht kryesues i kdtij Komiteti.
Fillimisht u vdrtetua se nd mbledhje ishin td pranish6m andtardt e k€tij Komiteti:

Bahri Blakgori, lslam Revugi, Fidan Rekaliu, Haki Rudari, Kadri Avdiu, Kumrie

Hoti, Mynavere Abdullahau - Krasniqi, Naim Qunaku dhe Rafet Llapashtica.

Me ketd u konstatua se ekziston kuorumi pdr pun€ dhe vendimmarrje.
Ne mbledhje ishin td pranishdm edhe z. Avni Fetahu, drejtor i Drejtorisd s€

Bujqesise, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural, Avni Maloku, drejtor i Drejtoris€ sd

Arsimit dhe Muharrem Haziri, OSBE.

1. Miratimi i rendittE dit6s

Rendi i propozuar idit€s u miratua nidz€ri.

2. Shqyrtimi i Ekstraktit te procesverbalit te mbaitur nE mbledhien e
Komitetit p6r Politik6 dhe Financa mti 29 dhietor 2015

z. Mynavere Abdullahu - Krasniqi, propozoi qe nd diskutimin e saj n€ faqen 2
ku thuhet, vlerat natyrore pdr te cilat po debatojme kan€ vlera td shumefishta
shkencore, kulturore dhe te tjera, andaj eshtd e nevojshme td vihen n€n mbrojtje te

them monumentet e cekura" , te korrigjohet si vijon:
Mb1shtes propozim vendimin pdr mbrojtjen e kdtyre monumenteve natyrore, duke
pas parasysh se k1to monumente natyrore pdr Komundn ton1 ian1 me r5nddsitE
shum1fishfe, si nd edukim, shkenc6, kultur6, turiz5m. Andaj 6sht1 e domosdoshme
mbrojtja e tyre"
Ekstrakti i procesverbalit u miratua ni1z1ri me v5reitien e parafoldses.

3. Propozimi i Strategjis6 p6r Zhvillim Ekonomik Lokal SZHEL p6r
periudhdn 2016 - 20'18

- Vendimi pdr vdnie n6 diskutim publik

z. Avni Fetahu, drejtor i Drejtoris€ sE Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, e
paraqiti fja16n hyrdse.

I



z. Fidan Rekaliu, theksoi, Grupi i keshilltardve e mbdshtet propozimin e ketij

dokumenti ngase jemi td mendimit se kjo Strategji do te ndikoj ne nje mas€ nd

zhvillimin ekonomik td Komunds ton€. Pdrshtypje md ka l6nd p€rshtypje, sig e
ceku drejtori z. Avni Fetahu n€ fjal€n hyr6se, se €sht€ Strategji mjafte konkrete
dhe mbi k6te bazd jam i bindur se shumica e projekteve td planifikuara do td
realizohen gjate kesaj periudhe.
z. Rafet Llapashtica, theksoi, n€ parim e mb€shtes, por jo ne t€rdsi, q€ Kuvendit
t'i rekomandohet pdr shqyrtim dhe qd te mos i pdrsdris gdshtjet, diskutimin tim do
ta paraqes nd mbledhje te Kuvendit.
z. Kadri Avdiu, theksoi, duke u bazuar se propozimi i kdsaj Strategjie pas

miratimit nO kuvend do td vihet n6 diskutim publik e mdpastaj do te shqyrtohet
s€rish nd ket6 Komitet dhe nd Kuvend, konsideroj se 6sht€ kohd e mjaftueshme
kur do t'i kemi munddsit€ pdr t'i dh€n€ verejtjet dhe plotdsimet tona.
z. Haki Rudari, theksoi, Grupi i k6shilltardve i LW - sd n6 parim e pdrkrahd
propozimin e kdsaj Strategjie nd td cil€n ka gjera mjaft€ td mira por Ekzekutivi
duhet te beje pdrpjerkje qe projektet e parapara td mos mbeten vet6m n€ letdr por

tO realizohen sipas dinamik€s sE planifikuar.
z. Naim Qunaku, theksoi, pajtohem me parafoldsit por un€ i kam disa v€rejtje apo
sugjerime dhe atd nd pjesdn e k6saj Strategjie ku bdhet fjal6 per burimet natyrore,
sa und jam nE dijeni edhe kryesuesit td Kuvendit i esht6 ddrguar njd shkres€ nga

banor6t e fshatit Shakovicd te cil6t nd njd formd nuk po ndihen mird ngase sipas
perkufizimeve kadastrale p€rkat€sisht ndarjes sO fshatrave Shkolla Fillore " Afrimi
dhe Fahriu " thuhet se 6sht€ nd Lluzhan e n€ realitet 6sht€ nd Shakovic€, pdr

Qendrdn e Mjekdsisd Familjare qd 6shtd nd Shakovicd sdrish thuhet se 6shtd n€

Lluzhan.
Gjithashtu i njejti gabim 6sht€ pdrvjedhur ku bdhet fjal6 per burimet natyrore 6sht€
Banja e Sallabajds dhe nd kllapa qd e ka kuptimin e sqarimit thuhet Lluzhanit. Ne i

kemi dy banja qe njhen nd popull dhe atd banja me ujd mineral apo llixha e
Sallabajds, pra duhet te hiqet fshati Lluzhan, dhe Banja e Shakovicds q€ njhet pdr

burimin e saj tO ujit termomineral.
Krejtesisht n€ fund, kisha ddshiruar qe kjo Strategji te jetd njd dokument i mird pdr

zhvillimin e komunds dhe nd td t€ inkorporohen idet6, propozimet dhe sugjerimet e
qytetar€ve.
Gjithashtu kisha ddshiruar qd nd ketd Strategji td zd md shum6 vend Drejtoria e
Arsimit nd veganti njd vend md meritor ta zdn6 rregullimi i oborreve td shkollave
dhe shkollat td cilat nuk kand fusha sportive.
Kryesuesi z. Mehmet Gashi, theksoi, jane te mirdseardhura td gjitha idet€,
vdrejtjet, plotdsimet dhe sugjerimet td cilat mund td paraqiten nd mbledhje te ketij
Komiteti, gjate kohes sa 6shtd nd diskutim publik ky dokument e gjithsesi edhe nd
mbledhje td Kuvendit.
Nderkaq sa i pdrket vdrejtjes te parafolEsit, geshtjet e cekura duhet te
harmonizohen me dokumentacionin zyrtar.
z. Avni Maloku, drejtor i Drejtorisd sd Arsimit, theksoi, sa i pdrket emdrimit td
shkollave kompetente 6shtd Ministria e Arsimit, Shkencds dhe Teknologjis€, andaj
g6shtja e cekur nuk ka te beje me Drejtorind e Arsimit por me Drejtoritd tjera
kompetente, por jam i mendimit se selia Shkollds dhe Qendr€s sd Mjekesisd
Familjare duhet te jete sipas dokumentacionit zyriar t€ komun€s.



Kuvendit, n€ funksion te harmonizimit me Zona Kadastrale, nj€zdri i

rekomandohet per shqyrtim, me korrigjim te propozim Strategjise te b6hen
korrigjimet si vijon:
Pas votimit u konstatua se Kuvendit njdz1ri i rekomandohet p5r shqyrtim me
korrigjim sivijon:

Te burimet natyrore, faqe 14
- Banja e Sallabajds ( Lluzhan ) te korrigiohet, lligia e Sallabaifls, dhe
- Banja e Shakovicds fe korrigjohet Burimi termomineral dhe qd debati me
qytetard td zgjat1 60 dit6, nd1rsa data e debati me qytetarl tE caktohet nE

mbledhje td Kuvendit.

4. Informat6 pdr pdrfundimin e suksesit td nx6ndsve nE gjys6mvjetorin e
par6 dhe fillimin e gjys6mvjetorit t6 dyt6 td vitit shkollor 2015 - 2016

z. Avni Maloku, drejtor i Drejtoris€ sE Arsimit, e paraqiti fjalen hyrdse.
z. Fidan Rekaliu, theksoi, Grupi i keshilltardve i LDK - s6 e mb€shtet kete
Informat6 dhe propozon q6 e njejta t'i rekomandohet Kuvendi pdr shqyrtim.
z. Rafet Llapashtica, theksoi, grupi i keshilltareve i PDK - sd nd parim e mb6shtet
kdtd Informatd nddrsa verejtjet do t'i paraqet nO mbledhje td Kuvendit.
z. Haki Rudari, theksoi, e faldnderoj drejtorin e Drejtoris€ sE Arsimit pdr paraqitjen
e kdsaj informate, mirdpo jam i mendimit se duhet td krijohet njd praktik6 qE n€
periudha td caktuara td procesit t6 vitit shkollor td paraqiten informata pdrkatdse,
ngase nd k€te m6nyr6 ngritdt transparenca.
Jam i vetddijshdm se sa i p6rket suksesit td nxdn€sve raportet ddrgohen nga
shkollat pdrkatdse, andaj niveli i suksesit te nxdndsve €shtd pdrgjegjdsi e
m€simdh€ndsve, por pjesa tjet€r e pergjegjdsisd €shtd e Drejtorisd sd Arsimit sig
6shte pranimi i kuadrove etj.
Theksova se nd parim e mbdshtesim kdtd informatd por v6rejtjet tona do t'i
paraqesim nd mbledhjen e nesdrme tE Kuvendit.
Pas votimit u konstatua se kjo Informat€, Kuvendit i rekomandohet njdz6ri p6r
shqyrtim.

5. Propozimi i Raportit td pun6s t6 Kuvendit td Komun6s pdr vitin 2015

Kryesuesi z. Mehemt Gashi, e paraqitifjaldn hyrdse.

Kuvendit, njezdri i rekomandohet p6r shqyrtim.

Mbledhja pdrfundoi nE or6n 14.00'
Procesverbalin e mbajti

Faik Gashi

Nr. 01- 006-7317
Podujev6,
28 ianar 2016

Kryesuesi iKomitetit
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